
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З  

__04.09.2015 __ №     117     а 
г.Малоярославец 

 

Об утверждении состава 

муниципальных предметно-

методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников  в 2015-2016 учебном году 

 

 В соответствии с пунктом 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 в ред. от 

17.03.2015 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических 

комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по 

общеобразовательным предметам. 

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями. 

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержании образовательных 

программ основного общего среднего общего образования углубленного уровня и 

ответствующей направленности (профиля). 

2.3. Сформировать комплекты олимпиадных заданий для школьного этапа 

Олимпиады с учетом методических  рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями. 

2.4. Направить в МОУ ДПО «Малоярославецкий информационно-методический 

центр» требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету комплекты олимпиадных заданий. 

3. Директору МОУ ДПО «Малоярославецкий информационно-методический центр» 

Давыдовой Н.М. обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа  

Олимпиады с соблюдением мер конфиденциальности. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя отдела образования 

Е.В.Пчелкину. 

 

 

 

 

 Заведующий отделом образования                                      Ю.В. Медова 
 

 

 

 


